



## Delhi Public School Bulandshahr

### Circular

August 28, 2020

#### Dear Parent

**“The function of education is to teach one to think intensively and to think critically. Intelligence plus character – that is the goal of true education.”- Dr. Martin Luther King, Jr.**

DPS Bulandshahr has always promoted critical thinking and inculcation of core moral values among its students. The CBSE Topper, Tushar Singh, from DPS Bulandshahr was felicitated by the CBSE for scoring 100% total aggregate in Class XII Board Exams – Batch: 2019-2020. (Late) Shri Lakshman Singh Kothari Award- 2020 was conferred on him for achieving the highest marks in the All India Senior Certificate Examination 2020. He was also awarded a cheque of Rs. 5000 and the prestigious CBSE Rolling Trophy.

Our CBSE National topper, Tushar Singh, was also blessed by honourable MLAs, MPs, Ministers and National Party Heads.

Our school has achieved 90 % average aggregate in the CBSE Exams 2019-2020. The highest percentage achieved by our student is 100% and the minimum achiever of class XII is at 72 %. Our students have been enrolled in top foreign universities, Delhi University and Ashoka University.

Our teachers have consistently worked very hard to accomplish the success envisioned by the DPS Society. We have explored the digital platform and adopted new concepts and tools to match with the needs of the hour during COVID-19 pandemic. We have been providing the hard and soft copies of study materials to our students. A series of Co-Curricular activities were also conducted wherein your ward also must have participated along with his/her peer group. We have redefined the assessment and examination systems just to ensure that our learners are benefitted in the Scholastic and Co-Scholastic domains. We also ensure you that in future we shall keep updating our pedagogy and educational infrastructure regardless of the cost factor.

We have been able to persistently achieve our visions due to your unconditional support and encouragement. But there are a few individuals who are never satisfied with the system despite our repeated attempts to provide them the best services in education and infrastructural requirements. We request you not to get influenced by such individuals.

We strictly adhere to the norms and policies regarding the school fees decided by the DPS Society, UP Government and the CBSE. We are not authorized to make any changes in the fee structure. However, changes if any, made by the competent authority will be immediately implemented and the balance amount of your ward's fee will be adjusted accordingly. Hence, we request you to make fee payments on regular basis for smooth functioning of the school.

In case you are not able to pay the total fee amount at present, you may forward your request mails/ applications stating the inconveniences with valid reasons and the nearest date to clear all dues from your end. You may contact the school reception in case you have any queries or suggestions. Our contact details are given below:



Phone no:+91-7536066683



Mail id: [principaldpsbsr@gmail.com](mailto:principaldpsbsr@gmail.com)

सर्वे भवन्तु सुखिनः सर्वे सन्तु निरामयाः

सर्वे भद्राणि पश्यन्तु मा कश्चिद् दुःख भाग्भवेत् ॥

Soliciting your cooperation and best wishes!

**Principal**



## दिल्ली पब्लिक स्कूल बुलंदशहर

परिपत्र

दिनांक: 28 अगस्त, 2020

आदरणीय अभिभावक-गण

“शिक्षा का कार्य सभी लोगों में समान भाव से बौद्धिक कुशलता के साथ-चरित्र का विकास करना है।”

– डॉ॰ मार्टिन लूथर किंग, जूनियर

इसी कथन को आधारभूत मानते हुए डीपीएस बुलंदशहर ने हमेशा अपने छात्रों के बीच महत्वपूर्ण नैतिक मूल्यों को बढ़ावा दिया है। सीबीएसई टॉपर, डीपीएस बुलंदशहर के तुषार सिंह को सीबीएसई द्वारा कक्षा 12 वीं बोर्ड परीक्षा (सत्र 2019-2020) में 100% अंक प्राप्त करने पर (दिवंगत) श्री लक्ष्मण सिंह कोठारी पुरस्कार- 2020, प्रमाणपत्र, सीबीएसई रोलिंग ट्रॉफी तथा 5000 रुपये देकर सम्मानित किया गया और माननीय मंत्रियों, सांसदों तथा विधायकों व राष्ट्रीय पार्टी के प्रमुख पदाधिकारियों ने आशीर्वाद दिया।

डीपीएस बुलंदशहर ने सीबीएसई परीक्षा 2019-2020 में 90% औसत हासिल किया है। हमारे छात्र द्वारा प्राप्त उच्चतम प्रतिशत 100% है और बारहवीं कक्षा की न्यूनतम उपलब्धि 72% है। हमारे छात्रों को शीर्ष विदेशी विश्वविद्यालयों, दिल्ली विश्वविद्यालय और अशोक विश्वविद्यालय में नामांकित किया गया है।

हमारे शिक्षकों ने डीपीएस सोसाइटी द्वारा कल्पना की गई सफलता को पूरा करने के लिए लगातार कड़ी मेहनत की है। हम शैक्षणिक गतिविधियों को सुचारु रूप से चलाने के लिए नवीनतम डिजिटल प्लेटफॉर्म का प्रयोग कर रहे हैं और हमने COVID-19 महामारी के दौरान समय की जरूरतों के साथ मिलान करने के लिए नई अवधारणाओं और उपकरणों को अपनाया है। हम अपने छात्रों को अध्ययन सामग्री की हार्ड और सॉफ्ट प्रतियाँ प्रदान कर रहे हैं। स्कोलास्टिक और को-स्कोलास्टिक गतिविधियों में संपूर्ण सक्रियता के साथ ऑनलाइन भाग लेने हेतु मूल्यांकन और परीक्षा प्रणाली को फिर से नवीनतम किया है। यह सब आपके समर्थन और प्रोत्साहन के कारण संभव हुआ है।

लेकिन कुछ लोग ऐसे हैं जो विद्यार्थियों को दी जा रही नवीनतम शिक्षा प्रणाली तथा हमारे अथक प्रयासों से संतुष्ट नहीं हैं। हम आपसे अनुरोध करते हैं कि ऐसे व्यक्तियों से प्रभावित न हों।

हम डीपीएस सोसायटी, यू॰ पी॰ सरकार और सीबीएसई द्वारा तय स्कूल फीस के बारे में सभी मानदंडों और नीतियों का कड़ाई से पालन करते हैं। हम शुल्क संरचना में कोई बदलाव करने के लिए अधिकृत नहीं हैं। हालाँकि, गतवर्ष से हमने किसी भी प्रकार शुल्क वृद्धि नहीं की है। भविष्य में हम डीपीएस सोसायटी, यू॰ पी॰ सरकार और सीबीएसई द्वारा तय स्कूल फीस के बारे में किए गए परिवर्तनों को तुरंत लागू किया जाएगा और विद्यार्थी की शेष राशि तदनुसार समायोजित की जाएगी। इसलिए, हम आपसे विद्यालय के सुचारु संचालन के लिए नियमित आधार पर शुल्क भुगतान करने का अनुरोध करते हैं।

यदि आप वर्तमान में कुल शुल्क राशि का भुगतान करने में सक्षम नहीं हैं, तो आप वैधानिक साक्ष्य लिखित रूप से विद्यालय में जमा कराएँ। यदि आपके कोई प्रश्न या सुझाव हैं तो आप स्कूल के रिसेप्शन से संपर्क कर सकते हैं। हमारे संपर्क विवरण नीचे दिए गए हैं:

फोन नंबर: + 91-7536066683

मेल आईडी: [Principaldpsbsr@gmail.com](mailto:Principaldpsbsr@gmail.com)

सर्वे भवन्तु सुखिनः सर्वे सन्तु निरामयाः

सर्वे भद्राणि पश्यन्तु मा कश्चिद् दुःख भाग्भवेत् ॥

आपके सहयोग की सराहना करते हुए और अनेकानेक शुभकामनाएँ!

प्रधानाचार्य